
Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
24.4.2001  
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště  

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města  

souhlasilo 

• s celoročním hospodařením města Uh. Hradiště za rok 2000, a to bez výhrad  

schváli lo 

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2001 má tuto skladbu: příjmy 
celkem 490.354,1 tis. Kč, výdaje celkem 561.505,1 tis. Kč, financování 71.151,0 tis. Kč  

• realizaci investiční akce ZTV Na Vyhlídce jen v případě přiznání a přidělení dotace od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Výdaje nesmí překročit přidělenou dotaci  

• převzetí úvěru ve výši 571.428,-- EUR (tj. cca 20 mil. Kč) na průmyslovou zónu Jaktáře od Českomoravské 
záruční a rozvojové banky  

• zajištění úvěru na PZ Jaktáře formou zřízení zástavního práva k nemovitosti čp. 1156 v KÚ Uh. Hradiště vč. 
Pozemku a dále 1 ks biankosměnky vlastní  

• 11 půjček z Fondu rozvoje bydlení v celkovém objemu 2.110 tis. Kč a 14 půjček z Fondu živelných pohrom 
v celkovém objemu 9.511,8 tis. Kč  

• převod části pozemku p.č. 651/3 o výměre 3 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Petru a Elen  Zpěvákovým z Uh. 
Hradiště  

• převod pozemku p.č. 536/9 o výměře 144 m2 v k.ú. Jarošov Ing. Janu Ksiažkiewiczovi, z UH – Jarošova 
včetně břemena inženýrských sítí  

• převod pozemků p.č. 446/2 o výměře 87 m2, p.č. 556/16 o výměře 3426 m2, p.č. 554/4 díl “f” o výměře 87 
m2, p.č. 554/4 díl “e” o výměře 199 m2 a p.č. 553/9 o výměře 604 m2 v k.ú. Vésky (pro vlastní těleso 
silnice – 4403 m2, cena dle znaleckého posudku) Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha za cenu dle znaleckého 
posudku  

• zahájení výkupů pozemků nacházejících se v blízkosti sídliště Východ (naproti ul. Sadové) v k.ú. Mařatice 
za cenu 100,--Kč/m2  

• nabytí areálu “Rekreační středisko Družba”  za cenu blízkou účetní hodnotě  

• výkup pozemků v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci hráze suchého poldru ve smyslu smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní, a to za cenu 50,--Kč/m2, a to v případě dohody s Městem Staré Město  

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene uzavřené mezi Městem Uherské Hradiště 
a Povodím Moravy s.p. Uherské Hradiště, spočívající v přitížení stávající hráze na části níže uvedených 
pozemků v k.ú. Mařatice: p.č. 3041/38, výměra v m2 (15); 3041/37 (35); 3041/36 (75); 3041/35 (60); 
3041/34 (35); 3041/33 (60); 3041/31 (20); 3041/29 (30); 3041/28 (30); 3041/27 (30); 3041/26 (30); 
3041/25 (15); 3041/23 (4); 3041/22 (1); 3015/58 (5); 3015/82 (10); 3015/81 (30); 3015/79 (30); 
3015/78 (20); 3015/77 (30); 3015/68 (20); 3015/66 (30); 3015/65 (30); 3015/55 (30); 3015/54 (50); 
3015/53 (30); 3015/52 (40); 3015/49 (40); 3015/48 (20); 3015/47 (40); 3015/46 (60); 3015/40 (120); 
3015/39 (130); 3015/34 (65); 3015/33 (105); 3016/42 (90); 3016/40 (100); 3016/38 (220); 3016/32 
(115); 3016/31 (120); 3016/30 (70); 3016/27 (65); 3016/25 (55); 3016/24 (110); 3016/23 (130); 
3016/22 (90); 3016/21 (50); 3016/20 (55); 3016/19 (70); 3016/18 (120)  

• nabytí pozemků p.č. 516/19 o výměře 651 m2, 516/20 o výměře 164 m2, 516/21 o výměře 140 m2 a p.č. 
516/22 o výměře 100 m2 v k.ú. Vésky od Ing. Podškubkové  Dany z Uh. Hradiště; Crlové Rozálie z Vések 
a Rochovanské z Uh. Hradiště  

• nabytí pozemků st.p.č. 1537 o výměře  289 m2, st.p.č. 1536/3 o výměře 33 m2, st.p.č 1536/1 o výměře 
158 m2 , st.p.č. 1536/5 o výměře  6 m2 za cenu dle znaleckého posudku; ostatní plochu – p.č. 743/7 o 
výměře 57 m2, 743/10 o výměře 40 m2, část pozemku p.č. 743/9 o výměře 98 m2 a část p.č. 743/8 o 
výměře 281 m2  za cenu 250,--Kč/m2; vše v k.ú. Uherské Hradiště, a to od Prášila Filipa z Uh. Hradiště; 
Prášila Ludvíka z Liberce; Prášila Ladislava z Anglie; Prášila Jaroslava z Uh. Hradiště; Prášila Pavla z Uh. 
Hradiště; Prášila Oldřicha z Uh. Hradiště; Prášilové Františky z Uh. Hradiště  

• bezúplatné nabytí části p.č. 2088/8 o výměře 41 m2; p.č. 2088/4 o výměře 424 m2; p.č. 2088/2 o výměře 
4m2 v k.ú. Mařatice od Okresního úřadu Uherské Hradiště - nabytí části pozemku p.č. 172/4 o výměře 167 
m2 v k.ú. Mařatice od Slováckých vodáren a kanalizací a.s., a to za cenu dle znaleckého posudku  

• převod areálu jatek v Uh. Hradišti (úhrada při podpisu kupní smlouvy) firmě INPOST s.r.o., Uh. Hradiště 
v rozsahu doposud pronajímaného majetku za podmínky dodržení dopravního řešení předloženého OARM a 
OŽP financovaného nabyvatelem  



• směnu částí pozemků p.č. 3015/74 o výměře 288 m2 a p.č. 3015/11 o výměře cca 630 m2 a pozemku p.č. 
3015/97 o výměře 182 m2 z majetku města za část pozemku p.č. 3015/3 o výměře 731 m2 z majetku 
Šmejkala Romana z Uh. Hradiště, Šmejkalové Barbory z Mařatic, Šmejkalové Ivany z Uh. Hradiště; vše 
v k.ú. Mařatice  

• nabytí pozemků p.č. 3021/12 o výměře 902 m2, p.č.m 1488/82 o výměře 134 m2, p.č. 1488/83 o výměře 
80 m2 (zastavěných panelovou komunikací); p.č. 1468/2 o výměře 74 m2 (stavba nádrže k zachycení vody 
z přívalových dešťů) v k.ú. Mařatice, dále  p.č. 1467/1 o výměře 170 m2 a p.č. 3022/10 o výměře 114 m2 
(podél komunikace) v k.ú. Mařatice za cenu dle znaleckého posudku, a to od paní Vlasty Matušinové z  
Mařatic  

• změnu svého usnesení č. 101/IX. ze dne 18. dubna 2000 v bodu 7., a to následovně:  

Původní znění: MR schvaluje: směnu pozemku p.č. 953/1 (PK) o výměře 1898 m2 a části pozemku p.č. 
951/2 (PK) o výměře 702 m2 v k.ú. Mařatice  (lokalizace – protilehlá strana hřbitova) z majetku města za 
pozemky p.č. 3150/3 o výměře 432 m2;  p.č. 315/9 o výměře 2 m2; p.č. 105 (PK) o výměře 837 m2 v k.ú. 
Mařatice (lokalita Jaktáře); p.č. 2057/18 o výměře 32 m2; p.č. 2057/19 o výměře 23 m2 v k.ú. Mařatice 
(lokalita sídl. Východ – ul. Konečná) ve vlastnictví Zdeňky Vlachynské z  Uh.  Hradiště a p.č. 896 (PK) o 
výměře 1274 m2 v k.ú. Mařatice (lokalita Hliník II.) ve vlastnictví pana Josefa z Uh. Hradiště.  

Nové znění: ZM schvaluje: směnu části pozemku p.č. 3013/23 o výměře 1268 m2 a pozemků p.č. 3013/34 
o výměře 1 m2 , p.č. 3013/35 o výměře 42 m2 , p.č. 3013/22 o výměře 1317 m2 v k.ú. Mařatice z majetku 
města za pozemky p.č. 3150/3 o výměře 432 m2;  p.č. 3015/9 o výměře 2 m2; p.č. 3039/3 o výměře 73 
m2 , 3015/7 o výměře 788 m2 , 2057/18 o výměře 32 m2 , 2057/19 o výměře 23 m2 v k.ú. Mařatice ve 
vlastnictví Zdeňky Vlachynské z Uh.  Hradiště a p.č. 858/1 o výměře 285 m2, p.č. 3012/105 o výměře 993 
m2 v k.ú. Mařatice (lokalita Hliník II.) ve vlastnictví pana Josefa Vlachynského z Uh. Hradiště s podmínkou 
zřízení věcného břemene spočívajícím v právu chůze přes pozemek p.č. 3013/23 pro pana Jaromíra 
Nejezchleba z Uh. Hradiště, vlastníka chaty na části tohoto pozemku  

• změnu svého usnesení č. 143/XII. ze dne 17. října 2000, bod 12.: Původní znění: změnu vlastnického 
práva k níže uvedeným pozemkům ve prospěch PF ČR – p.č. 1355/1, výměra v m2 (2.695) v k.ú. Mařatice; 
88 (2.345) Mařatice; 1562/4 (274) Mařatice; 1631/10 (204) Mařatice; 1577 (752) Mařatice; 1579/1 
(3.682) Mařatice; 1579/2 (2.105) Mařatice; 1571/1 (1.536) Mařatice; 1570/2 (1.334) Mařatice; 169 
(1.490) Mařatice; 508/1 (2.838) Mařatice; 508/2 (140) Mařatice; 584/2 (1.044) Míkovice. Nové znění: 
změnu vlastnického práva k níže uvedeným pozemkům ve prospěch PF ČR – p.č. 1601/81, výměra v m2 
(2.695) Jarošov; 1187/347 (2.345) Jarošov; 1622/4 (274) Jarošov; 124/3 (204) Jarošov; 1663 (752) 
Jarošov; 1662/1a 1664/24 (3.682) Jarošov; 1622/11 (2.105) Jarošov; 1622/8 (1.536) Jarošov; 1622/7 
(1.334) Jarošov; 1187/374 (1.490) Jarošov; 1198/48 (2.838) Jarošov; 981/3 (140) Jarošov; 887/25 
(1.044) Míkovice.  

• pronájem Jezuitských sklepů v Uh. Hradišti Václavu Hrabcovi z Boršic na dobu určitou 10 let za těchto 
podmínek: měsíční nájemné bude započítáváno proti hodnotě nájemcem vložených investic do vybavení 
interiéru a zařízení kuchyně; tato hodnota je omezena výší 5 mil. Kč s přednostním započtením nákladů na 
interiér, pořízený interiér a vybavení kuchyně bude ihned předán do majetku města a tato hodnota bude 
považována za předplacení nájemného, které se bude umořovat, pořízení interiéru musí vycházet ze studie 
zpracované firmou GG Interstyl s.r.o. a podléhá předchozímu písemnému souhlasu OARM, nájemce je 
povinen umožnit pronajimateli kontrolu stavu pořízeného interiéru a vybavení kuchyně minimálně 1x 
měsíčně, v případě ukončení nájmu výpovědí z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy ze strany 
nájemce zůstává vybavení interiéru a zařízení kuchyně v majetku města s tím, že rozdíl mezi pořizovací 
hodnotou a započítaným nájmem do doby ukončení nájemní smlouvy je smluvní pokutou pro nájemce, 
ukončení nájemní smlouvy dohodou je podmíněno zajištěním dalšího provozu na výše dohodnutou dobu 
10-ti let tak, aby pronajímateli nevznikly žádné finanční náklady  

• umístění státního příspěvku 990 tisíc Kč do obnovy kulturních památek v roce 2001 v rámci Programu 
regenerace Městské památkové zóny takto: Knihovna B.B.Buchlovana (obnova fasády a severozápadní 
vstupní části) 700 tis. Kč z rozpočtu města, 670 tis. Kč z Programu regenerace (celkem 1.370 tis. Kč); 
Kostel Zvěstování Panny Marie (obnova fasády a rekonstrukce střechy) 950 tis. Kč podíl církve, 250 tis. Kč 
z Programu regenerace, 300 tis. Kč příspěvek města (celkem 1 500 tis. Kč); Lékárna u Zlaté koruny 
(obnova fasády z ulice Stanclovy) 245 tis. Kč podíl vlastníka, 70 tis. Kč z Programu regenerace, 35 tis. Kč 
příspěvek města (celkem 350 tis. Kč)  

zrušilo 

• usnesení MZ č. 102/IX. ze dne 18.4. 2000 v části schvaluje a pověřuje  
usnesení Rady města č. 687/39 ze dne 3. dubna v bodě 1  

pověři lo 

• starostu města podpisem smluvních dokumentů týkajících se úvěru na průmyslovou zónu Jaktáře  

vyhlásilo 

• výběrové řízení na poskytnutí úvěrů vlastníkům obytných budov nebo jejich staveb na území města Uh. 
Hradiště se lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 15. 5. 2001 do 29. 6. 2001 za podmínek 
dle obecně závazné vyhlášky č. 6/96 v platném znění (případně dle obecně závazné vyhlášky č. 5/2001)  

vydalo 



• Obecně závaznou vyhlášku č.3/2001 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na pohřebištích 
v Uherském Hradišti  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2001 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských 
škol, školních družin a školních klubů  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2001 o vytvoření a použití účelových prostředků “Fondu rozvoje bydlení” 
na území města Uherské Hradiště  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2001 o nájmu městských bytů  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2001, kterou se vydává Statut Ceny města Uherské Hradiště  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2001 o zajištění místních záležitostí veřejného pořádku při pořádání 
veřejných akcí  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2001 o parkování na místních komunikacích s umístěnými parkovacími 
automaty  

• Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2001 o místních poplatcích  

delegovalo 

• zástupce města pro valné hromady obchodních společností, v nichž má město Uherské Hradiště 
majetkovou účast. Město je oprávněn zastupovat starosta ing. Ladislav Šupka nebo místostarosta ing. Libor 
Karásek 

 


